

**പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ
എഴാം സമ്മേളനം**

2013 ഫെബ്രുവരി 15, വെള്ളി
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിംഗിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

(1) വയനാട് ജില്ലയിലെ കർഷകരുടെ പട്ടയപ്പർവ്വങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം.വി. ദ്രോഡാംസ് കുമാർ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് തീരുമാന സംരക്ഷണ, തണ്ടിർത്തട നിയമങ്ങൾ ലാൻഡിച്ചുകൊണ്ട് നടക്കുന്ന കയ്യേറ്റങ്ങൾ തടയുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാറ്റുവയ്ക്കുന്ന കാലാസൂക്ഷ്മ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിംഗ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

I. മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻചാണ്ടി താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (1) 2012-ലെ ശമ്പളവും പെത്തകളും നൽകൽ (മുന്നാം ഭേദ ഗതി) ബിൽ.
- (2) 2013-ലെ കേരള അധിക്കന്മാരുടെ കൂർക്കൽ കേഷമനിധി (ഭേദ ഗതി) ബിൽ.

II. കൂഷിയും മുഗസാരക്ഷണവും അച്ചടിയും റേഡഷൻറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ 2013 - ലെ കേരള ക്ഷേരകർഷക കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

III. റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് 2013 - ലെ കേരള നബീതീര സംരക്ഷണവും മണ്ഡലവാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദ ഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- IV. ഉറർപ്പാവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് 2013 - ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (ഫേഡറൽ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- V. ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 2012 - ലെ കേരള ധനകാര്യ നിയമപന്നങ്ങളിലെ നികേഷപകർജ്ജ താല്പര്യ സംരക്ഷണ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

കുടിയേറ്റ തൊഴിലാളികളെക്കുറിച്ച് സംസ്ഥാന തൊഴിൽ വകുപ്പ് തയ്യാറാക്കിയ പടനിപ്പോർട്ട് സംബന്ധിച്ച് തൊഴിലും പുനരധി വാസവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ഷിഖു ബേബി ജോൺ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. അനുഭവാഗ്രഹണജൂഡ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനുഭവാഗ്രഹിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിമുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.
- (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാൽപര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

(ലിംഗ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ഫെബ്രുവരി, 14

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session
Friday, February 15, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to solve the Title deed problems of the farmers in Wayanad District.
- (2) Shri. V.S. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to prevent the encroachments violating the Coastal Area Protection, Wetland Acts.

III. Papers to be Laid :

[As per Separate List under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Reports :

- I. Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills.
 - (1) The Payment of Salaries and Allowances (Third Amendment) Bill, 2012.
 - (2) The Kerala Advocates Clerks' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2013.
- II. Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2013.
- III. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2013.

- IV. Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Transport and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Headload Workers' (Amendment) Bill, 2013.
- V. Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Protection of Interests of Depositors in Financial Establishments Bill, 2012.

V. Statement under Rule 300 :

Shri. Shibu Baby John, Minister for Labour and Rehabilitation to make a statement on a study report prepared by State Labour Department about the migrant workers.

VI. Private Members' Business :

(10.00 a.m. to 12.30 p.m.)

- (1) Consideration of the Thirteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Resolutions on matters of general public interest.
(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 14, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.